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Spergsmal nr. 27:

Ministeren bedes redeggare for, om der er nogle retssikkerhedsmaessige konsekvenser
ved den foreslaede § 113 a? Safremt der er, bedes ministeren opliste, hvilke konse-
kvenser de kan have for en borger. Borgeren har ikke mulighed for at paklage brugen
af § 113 a. Betyder det, at § 113 a kan have en utilsigtet konsekvens i form af mulig-
heden for at omga den konkrete, individuelle vurdering og udredning? Kan der ved
brug af § 113 a stadig gives mulighed for brug af Frit Valg ligesom i §112, sa den en-
kelte borger altid har mulighed for at veelge alternativ leverandgr/produkt?

Svar:

Der vurderes ikke at veere nogen negative retssikkerhedsmaessige konsekvenser for
borgerne ved den foreslaede forenklede sagsbehandlingsprocedure.

Hvis kommunen har valgt at benytte den forenklede sagsbehandlingsprocedure og har
truffet en afgorelse, som borgeren ikke finder tilstraekkeligt oplyst, vil borgeren kunne
klage over afgarelsen til Ankestyrelsen og fa efterpravet sagens oplysningsgrundlag.
Det samme vil veere tilfaeldet, hvis borgeren ikke finder, at det hjaelpemiddel, som
kommunen har bevilget, er det bedst egnede og billigste i forhold til at afhjeelpe borge-
rens funktionsnedseettelse.

Det bemeerkes herved, at den forenklede sagsbehandlingsprocedure ikke aendrer pa
betingelserne for statte til hjselpemidler og forbrugsgoder. Det vil ogsa vaere muligt at
benytte adgangen til frit valg i de sager, hvor den forenklede sagsbehandlingsproce-
dure har veeret anvendt. Ligeledes vil kommunerne ogsa pa samme made som i dag
skulle vejlede om produktvalg.

Med venlig hilsen
Mai Mercado



	Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 27 (ad L 150) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).
	Spørgsmål nr. 27:
	Svar:

